Đây là hoạt động thiết thực, thể hiện sự chăm lo của tổ chức công đoàn đến đoàn viên và người lao động, tạo không khí vui tươi, phấn khởi và ấm áp nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

THÀNH ĐOÀN THÁI BÌNH Tổ chức ra quân vệ sinh môi trường

Sáng ngày 2/2, Thành đoàn Thái Bình tổ chức ra quân vệ sinh môi trường. Tại hai bên bờ sông Trà Lý (phường Lê Hồng Phong, phường Hoàng Diệu), công viên Kỳ Bá (phường Kỳ Bá) hơn 30 đoàn viên, thanh niên đã thu gom rác thải; tuyên

Cũng trong sáng ngày 2/2, các cơ sở đoàn ở thành phố đồng loạt ra quân triển khai các hoạt động trên tất cả các điểm sống, ao, hồ, xóa các điểm tập trung rác tự phát trên địa bàn.

Các hoạt động ra quân vệ sinh môi trường sẽ được các cơ sở đoàn tiếp tục thực hiện, đặc biệt vào trước, trong và sau tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

TU ANH

KHUÂN PHƯƠNG

Hoạt động trải nghiệm gói bánh chưng tại Trường THPT Mê Linh

Trường THPT Mê Linh vừa tổ chức hoạt động trải nghiệm gói bánh chưng với sự tham gia của gần 1.400 cán bộ, giáo viên và học sinh.

Tại buổi trải nghiệm, mỗi chỉ đoàn thi gói 5 chiếc bánh chưng và 1 mâm ngũ quả.